[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.05.2013                                                                                      № 208                                                                                                                                                                  ЗАТО Сибирский

Об организации  и проведении отдыха
детей, их оздоровления и занятости
в каникулярное время 2013 года
В целях реализации Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ                 «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», а также осуществления поддержки организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Алтайском крае, на основании постановления Администрации Алтайского края от 12.04.2011 № 177 «Об организации в 2011-2013 году отдыха детей, их оздоровления и занятости» (в редакции постановления Администрации Алтайского края от 05.04.2013 № 193) ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить комитет Администрации ЗАТО Сибирский по образованию (О.В. Черникова) уполномоченным органом, ответственным за организацию и проведение отдыха детей и подростков, их оздоровления и занятости в каникулярное время 2013 года.

2. Установить в 2013 году:

- софинансирование 35% стоимости путевки в загородные стационарные оздоровительные учреждения (организации) Алтайского края для детей школьного возраста до 15 лет включительно работников учреждений бюджетной сферы, содержание которых осуществляется за счет средств местного бюджета;

- оплату путевки в загородные стационарные оздоровительные учреждения (организации) Алтайского края работодателями, принимающими участие в  детской оздоровительной кампании, от 35 % в соответствии с коллективным договором;

- финансирование минимальной стоимости наборов продуктов на одного ребенка в день в лагерях с дневным пребыванием, организованных на базе образовательных, спортивных и иных учреждений, из расчета 105 рублей в день с продолжительностью смены  не менее 21 календарного  дня;

- оплату родителями путевки в стационарные оздоровительные учреждения (организации), палаточные, туристические  и спортивные лагеря  в размере до 50%  ее стоимости;

- оплату родителями культурно-массовых мероприятий в лагерях с дневным пребыванием и проезда на место отдыха  и обратно в размере 100%.

3. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации и проведению отдыха детей и подростков, их оздоровления и занятости в каникулярное время 2013 года (прилагается).

4. Комитету Администрации ЗАТО Сибирский по образованию                 (О.В. Черникова) осуществлять мероприятия по  выполнению долгосрочной целевой Программы «Развитие муниципальной системы образования на территории городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края на 2011-2013 годы» (подпрограмма «Организация и проведение отдыха детей и подростков, их оздоровления и занятости в каникулярное время)».

5. Комитету по финансам администрации городского округа  закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края (В.Н. Панов) осуществлять финансирование мероприятий Программы  в пределах средств, предусмотренных в  местном бюджете на организацию  и проведение отдыха детей и подростков, их оздоровления и занятости в каникулярное время 2013 года.

6. Отделу по культуре (Г.М. Возжаева) организовать участие учреждений культуры  в работе с детьми в каникулярное время 2013 года.

7.   Предложить обеспечить:

7.1. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по ЗАТО Сибирский Алтайского края (Ю.А. Ковалев):

- безопасность перевозок детей к месту отдыха и применение профилактических мер, исключающих детский дорожно-транспортный травматизм.
7.2. ОГПН Специального управления ФПС №36 МЧС России                  (Д.А. Кудрявцев):
- соблюдение требований противопожарной безопасности учреждений (организаций) детского отдыха и оздоровления.
7.3. Краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская больница ЗАТО Сибирский» (Н.В. Фадеева):
- проведение профилактических осмотров персонала, направляемого для работы в учреждения отдыха и оздоровления детей, и медицинских осмотров несовершеннолетних при оформлении временной занятости в каникулярное время 2013 года в соответствии с действующим законодательством.
7.4. Управлению социальной защиты населения по закрытому административно-территориальному образованию Сибирский                           (Н.А. Степанова):
- предоставление путевок в детские оздоровительные учреждения (организации) детям и подросткам, находящимся в трудной жизненной ситуации, организацию отдыха и оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей с хроническими заболеваниями, детей неработающих граждан.
7.5. Территориальному отделу Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека                (К.Н. Инозенцев):

- санитарно-эпидемиологический надзор за подготовкой и деятельностью летних лагерей с дневным пребыванием.

7.6. Краевому государственному казенному учреждению «Центр занятости населения закрытого административно-территориального  образования  Сибирский» (С.В. Цимарно):
- временное трудоустройство школьников, достигших 14-летнего возраста.
8. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                (С.Ю. Болотникова):

- обеспечить информационное сопровождение мероприятий по организации  отдыха  детей и подростков, их оздоровления и  занятости в  каникулярное время 2013 года;

- опубликовать   постановление  в газете «Сибирский вестник».
9.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам О.Б. Гречушникову.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
ЗАТО Сибирский
от 06.05.2013  № 208

Состав межведомственной комиссии по организации

и проведению отдыха детей и подростков, их оздоровления
и занятости в каникулярное время 2013 года

Председатель комиссии:
 - О.Б. Гречушникова, заместитель Главы Администрации по социальным вопросам.
Заместитель председателя комиссии:

- О.В. Черникова, председатель комитета Администрации ЗАТО Сибирский по образованию.
Члены комиссии:
- С.Ю. Болотникова, начальник Управления по муниципальным информационным ресурсам Администрации  ЗАТО  Сибирский;

- Г.М. Возжаева, начальник отдела по культуре Администрации  ЗАТО Сибирский;

- П.Г. Гармаш, начальник Группового комитета профсоюза А-1541 (по согласованию);

- С.М. Камагаев, начальник отдела по делам молодежи и спорту  Администрации   ЗАТО  Сибирский;

- Ю.А. Ковалев, начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по ЗАТО Сибирский Алтайского края (по согласованию);

- Д.А. Кудрявцев, заместитель начальника ОГПН Специального управления ФПС №36 МЧС России  (по согласованию);

- В.Н. Панов, первый заместитель Главы Администрации, председатель комитета по финансам Администрации городского округа закрытого  административно-территориального образования Сибирский Алтайского края;

- Г.Ф. Провоторова, главный специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации ЗАТО Сибирский;

- Н.А.Степанова, начальник Управления социальной защиты  населения по закрытому административно-территориальному образованию Сибирский (по согласованию);

- Н.В. Фадеева, главный врач краевого государственного бюджетного  учреждения здравоохранения «Городская больница ЗАТО Сибирский» (по согласованию);

- В.В. Халикова, председатель комиссии по социальной политике, здравоохранению и образованию Совета депутатов городского округа  закрытого административно-территориального образования Сибирский (по согласованию);

- С.В. Цимарно, директор краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения закрытого административно-территориального образования  Сибирский» (по согласованию).